
Úvodní slovo 

Voleb do Senátu Par-
lamentu ČR a do za-
stupitelstva kraje ve 
dnech 17. a 18. listo-
padu 2008 se ve Vy-
soké nad Labem zú-
častnilo 47,5 % z evi-
dovaných 855 voličů.  

Letos poprvé se volilo 
ve dvou volebních 
okrscích a výsledky v 
obou okrscích byly 
poměrně odlišné. Dů-
vodem je zřejmě fakt, 
že okrsek č.1 zahrno-
val voliče s bydlištěm v 
č.p od 1 do 173, tedy 
většinou ze "staré 
zástavby" a do okrsku 
č.2 spadali voliči s č.p. 
174 a vyšším, tedy 
většinou z "nové zá-
stavby". V okrsku č.1 
tedy "s přehledem" 
vyhrála ČSSD a Vladi-
mír Dryml, kdežto v 
okrsku č. 2 ODS a 
Leoš Heger.  Celkové 
výsledky přinášíme na 
této straně.              JH 
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Vstupujeme do posledního m ěsíce roku 2008. 
Přinesl nám v ěci dobré i horší, n ěco jsme moh-
li ovlivnit, n ěco mén ě. Vždy jsme se ale snažili, 
aby naše jednání sm ěřovalo ku prosp ěchu 
obce, v zájmu nás všech. 

Celkové ohlédnutí za uplynulým rokem p řine-
seme v p říštím zpravodaji. V n ěm Vás také 

podrobn ě seznámíme s dalšími plány na rozvoj 
naší obce.  

Tímto si dovoluji Vám všem pop řát jménem 
celého zastupitelstva obce Vysoká nad Labem 
krásné prožití adventu i váno čních svátk ů a  
do roku 2009 hodn ě zdraví, št ěstí, sil a úsp ě-
chů.                  Ing. Ji ří Horák, starosta  
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Termíny akcí do Vašeho diáře... 

Mikulášská besídka. 
Kdy: Sobota 6. prosince 2008 od 16 hodin  

Kde: sál hostince U Salavců 

• Vystoupí děti z místní MŠ. 

• Na programu bude tanec pod taktovkou DJ.  

• Vystoupí i hosté - děti z taneční školy BON-
STEP (ww.bonstep.cz )  

•   Nakonec přijde Mikuláš s doprovodem a 
hodným dětem přinese drobné dárky. 

• A na závěr bude ohňostroj! 

Adventní tvoření a zpívání 
Kdy: Neděle 30. listopadu 2008 (první neděle adventní) od 15 hodin 

Kde: zasedací místnost obecního úřadu a prostory u mateřské školy 

Budeme společně vyrábět adventní věnce, svíčky i jiné drobné vánoční dekorativní 

předměty, pro děti bude připraveno  oblíbené zdobení perníčků cukrovou polevou.  

Přijďte si vyrobit vlastní vánoční výzdobu! 

K vidění budou ukázky lidových řemesel - práce s výhní a kovářské řemeslo. 

Pro zahřátí bude k dispozici svařená medovina!  

V 17 hodin přivítáme Advent rozsvícením vánočního stromu a zpíváním adventních písní v podání pěvec-
kého souboru BOROVĚNKY. 

 Vánoční zábava 
se skupinou BEZ RESPEKTU 

Kdy: Sobota 27. prosince 2008 od 20  
hodin  

Kde : Sál restaurace U Salavců 

Vstupné 80 korun, prodej vstupenek 
přímo před zábavou 

 LOUTKOVÉ  DIVADLO ŠUS  
Kdy:  ned ěle 14.12.2008, od 17 hodin  

Kde: zasedací místnost obecního úřadu 

Divadlo ŠUS je profesionální loutkové divadlo z Pra-
hy. Přijede k nám se-
hrát představení s ná-
zvem   BETLÉM, což je 
představení inspirované 
vánoční hrou z Podkr-
konoší, plné známých i 
méně známých koled. 
Hra je vhodná pro před-
školní děti a děti raného školního věku. 

Vstup zdarma. Další informace o divadle na 
http://www.akaska.cz/sus/  

PŘEDBĚŽNĚ—TERMÍNY PLESŮ: 

Myslivecký ples:     Pátek 23.ledna 2009  

       Sobota 31.ledna 2009  

Zahrádká řský ples: pátek 20.února 2009  

Vše se bude konat jako obvykle v sále hos-
tince U Salavců, předprodej vstupenek 
obvyklým způsobem. 

Více v příštím zpravodaji 

O původu a smyslu adventu  jsme 
podrobn ěji psali vloni touto dobou. 
Nechceme Vás unavovat opaková-
ním, takže p řijměte jen n ěkolik v ět 
úvodem a v ěnujte, prosím, pozor-
nost pozvánce na spole čné přivítání 
nadcházející p ředváno ční doby.  

Doba přípravy na Vánoce se nazývá 
"ADVENT". Toto označení pochází z 
latinského slova "adventus", což zna-

mená příchod. Myslí se zde na pří-
chod vykupitele - Ježíše Krista. Ad-
ventní doba trvá čtyři neděle před 
slavností Narození Páně, tedy 25.12.  

Přípravná doba na vánoce zahrnova-
la prvé čtyři neděle církevního roku 
(před Štědrým dnem). Byla dobou 
postní, v níž platily zásady střídmos-
ti v pití a jídle, intenzivního zbožné-
ho rozjímání a zákazu zábav, tance a 

zpěvu. Přesto se o adventu konaly 
četné lidové obřady a dodržovaly se 
různé zvyky.  

Některé z těchto zvyků si chceme 
připomenout, zveme Vás tedy odpo-
ledne a navečer v první adventní 
neděli - odložte chvíli nákupy, spěch 
a stres a přijměte následující pozvá-
ní. Věřím, že společně prožijeme pří-
jemné odpoledne.               JH 

Blíží se advent a po něm vánoce 



V definitivní verzi jízdních řádů došlo ještě k poslední změně - 
dodatečně jsme na přání občanů zařadili sobotní autobus č. 18 s 
odjezdem v 7:05 z Vysoké na Labem. Přestože statistické údaje 
z dopravního podniku dokazovaly, že tento autobus jezdí zcela 
prázdný, občané dojíždějící v sobotu ráno do práce tvrdili opak. 
Konečnou verzi jízdních řádů  autobusů č. 18 a 20 Vám tedy 
znovu přinášíme na této straně. Jízdní řády soukromého doprav-
ce CAR-TOUR Pohřebačka s.r.o. zůstávají nezměněny. Stávají-
cí systém jízdních řádů je „živý“, jsme připraveni dále reagovat 
na Vaše požadavky a připomínky nebo na jiné změny, například 
legislativní.  

Velkou změnou bude (pokud k tomu dojde jako například v jiho-
moravském kraji) zavedení integrovaného dopravního systému. 
Pro nás by to znamenalo například to, že časová jízdenka a 
elektronická peněženka (městská karta) by platila v autobusech 
firmy CAR-TOUR i jiných dopravců a v některých vlakových spo-
jích. Tím by došlo ke srovnání šancí různých dopravců, k vytvo-
ření prostoru pro konkurenci a pro nás konkrétně by to zname-
nalo širší možnosti pro vytvoření skutečně vstřícného systému 
jízdních řádů za využití různých dopravců.          JH 

 

 Konečná verze jízdních řádů autobusů č.18 a 20 
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Vysocký fotbal se stále veze na 
vítězné vlně. Jako nůž máslem 
projeli muži IV. třídou a ani ve 
III. třídě se nenechali zahanbit. 
Celkové druhé místo po pod-
zimní části je toho důkazem. Až 

na čtyři venkovní zaváhání válcují soupeře 

rozdílem třídy a navyšují už tak dost 
vysoké renomé obci Vysoká nad 

Labem. I díky skvělým výsledkům se u nás 
ukázali velmi vlivní lidé, kteří by jinak ani 
nevěděli, že existujeme. Velmi podobně je 
na tom i náš dorost. Po letním odchodu 8 
hráčů kvůli věkovým důvodům, se po úvo-
du, kdy se hrálo s tím, kdo přišel, sehnala 
parta výborných fotbalistů, kteří již 8 zápa-

sů v řadě nepoznali hořkost porážky. Nebýt 
slabšího úvodu, tak by náš dorost jasně 
kraloval své soutěži. I tak je ale 4. místo 
více než pěkné a se ztrátou 4 bodů na 
vedoucí týmy má do jara připravenou půdu 
pro atak na příčky nejvyšší. 

Na závěr děkujeme všem sponzorům, fa-
nouškům a všem příznivcům vysockého 
fotbalu za výraznou podporu.       Jan Píša 

Zpravodaj 
je vytištěn nákladem 
obce Vysoká nad Labem a je zdarma 
distribuován do schránek občanů. K 
dispozici je rovněž na webových stranách 
obce. Vychází několikrát do roka dle 
potřeby. Obsah zpravodaje podléhá 
schválení zastupitelstva obce.  

Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám k dispozici i v 
ostatní dny, v době od 8 hodin do 12 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail:  info@vysoka-nad-labem.cz 

Jsme na webu : 

Www.vysoka-nad-labem.cz 

Různé:   
Retardéry p řed mate řskou školou. Přechod před MŠ je velmi frekventovaný a 
je třeba zajistit bezpečnost chodců a zejména dětí. Stávající typ retardérů nevy-
hovoval ze dvou důvodů: byl poškozován intenzívním provozem a při přejezdech 
zejména nákladními auty a autobusy docházelo k otřesům, které obtěžovaly hlu-
kem okolní obyvatele a vážně poškozovaly statiku budovy MŠ. Proto jsme zvolili 
typ retardérů, který vydrží zatížení, protože je pokryt žulovou dlažbou a přitom 
minimalizuje otřesy. Retardér je tvořen čtyřmi „bochníky“ ze žuly (vždy dva pro 
každý jízdní pruh a mezi nimi přechod pro chodce), mezi kterými je úzký pruh 
asfaltu na šířku kola. Rozteč těchto pruhů je taková, že nákladní automobil a au-
tobus projede bez otřesu, pouze zpomalí, aby se přesně trefil do sníženého pru-
hu. Osobní automobil má užší rozchod kol, takže jedním kolem pojede ve sníže-
ném pruhu a druhým po vrcholu „bochníku“, musí tedy také zpomalit. Výhody jsou 
zřejmé: snížení hluku a hlavně otřesů při průjezdu těžkých automobilů. 
Sportovní areál budujeme nákladem obce již několik let a zatím zahrnuje fotbalo-
vé hřiště, víceúčelovou klubovnu s šatnami, občerstvením a terasou. V letošním 
roce byl vybudován dětský koutek a hřiště pro plážový volejbal. Podél fotbalového 
hřiště byl upraven terénní val, na kterém budou umístěny lavičky a případně tribu-
na. V současné době se dokončuje víceúčelové hřiště s umělým povrchem, na 
které se nám podařilo získat 2 mil. korun z „medvěda“. Hřiště po dokončení bude 
sloužit pro hraní tenisu, volejbalu, nohejbalu, streetbalu a pro malou kopanou. 
Toto hřiště bude slavnostně otevřeno na jaře 2009. Podobně jako fotbalové hřiště 
bude mít stanoveny hodiny, kdy bude k dispozici veřejnosti. Bude určen správce, 
který bude dbát na správné užívání všech prostor a který bude koordinovat časo-
vé využití obou hřišť. 
Pomníky . Díky dotaci 128 tisíc korun, kterou jsme získali z Královéhradeckého 
kraje, byla odborně restaurována významná pietní místa v obci. Jedná se zejmé-
na o kříž naproti MŠ a pomník Panny Marie u křižovatky, dále o hrob šesti Rusů, 
zastřelených v květnu 1945, pomník padlých legionářů vedle MŠ a pomníček pa-
na Trojana, rovněž zastřeleného v květnu 1945.                                                  

Cyklostezka do Roudni čky je téměř 
dokončena. Zbývá vybudovat odpočin-
kové místo, které bude ve střední části u 
křižovatky lesních cest. I na tuto akci se 
nám podařilo získat dotaci ve výši 170 
tisíc korun z krajského úřadu. Povrch 
cyklostezky je z přírodního materiálu, 
který se bude ještě několik měsíců 
„usazovat“, než vytvoří zpevněný povrch 
podobně jako například na cestě od 
hájovny k Biřičce. Tímto prosíme o šetr-
né používání cyklostezky! Zejména koně 
dokáží hodně poničit dosud málo zpev-
něný povrch, takže prosíme jezdce - pro 
vstup do lesa používejte, prosím, jinou 
cestu! 
Petice za prodloužení otevírací doby 

pošty podepsaná celkem 208 občany 
obce byla odeslána na vedení České 
Pošty s.p.. Dosud nepřišla odpověď. 
Hraní pingpongu probíhá každý pátek 
od 17 hodin v klubovně u hřiště. K dispo-
zici jsou i přes trochu stísněné prostory 
dva stoly, takže sportovci, trénujte, na 
jaře bude další turnaj! 
Dokon čení jižního svahu. V lokalitě 
jižní svah (zejména v ulici Pod Vinicí a 
Na Rybníku) probíhá pokládání obrubní-
ků a asfaltování silnic. Práce by měly být 
kompletně hotové do 19. prosince 2008. 
Do té doby prosíme spolu s investorem, 
kterým je firma Alba Invest, o trpělivost.  
Pro ty občany, kterým nebyl vyvezen 
komunální odpad kvůli neprůjezdnosti 

silnic, jsou přistaveny kontejnery na ko-
munální odpad na příjezdových cestách.  
Péče o komunikace a o ve řejné osv ět-
lení. Obec je povinna udržovat v pořád-
ku a funkční veřejné osvětlení a sítě,  
které má ve svém vlastnictví. Pokud je 
však vlastníkem někdo jiný, tuto povin-
nost má on. Konkrétně: silnice a veřejné 
osvětlení v celé lokalitě jižní svah (tedy 
ulice Pod Vinicí, Na Vinici a Na Rybníku) 
jsou ve vlastnictví firmy Alba Invest. Po 
dokončení výstavby a kolaudaci obec 
převezme sítě do svého vlastnictví, tak-
že až potom bude vše opravovat a udr-
žovat. Do té doby případné dotazy a 
problémy směřujte na vedení této firmy - 
(www.albainvest.cz ).  JH 

Fotbalový klub FK Vysoká n/L 
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